

# Pannom z wróżby nadzieja

Niegdyś andrzejkowy wieczór zarezerwowany był wyłącznie dla dziewcząt. Chłopcy przepowiadali sobie przyszłość w katarzynki, 24 listopada.



fol. J. Małecka

Prawdopodobnie już w starożytnej Grecji rozpowszechnione były wróżby z lanego wosku. Najdawniejsze świadectwo tego obyczaju w Polsce pochodzi z 1557 roku.

Według dawnego zwyczaju, żeby we śnie zobaczyć przyszłego męża, należało pościć przez cały dzień, a dopiero na kolację zjeść słonego śledzia. O północy spojrzeć trzeba było do chlebowego pieca lub w zwier-

ciadło wiszące na wprost drzwi. Mężczyzna, który się wówczas pojawiał, miał się okazać tym jedynym. Także w studni mogła się odbić twarz ukochanego.

Istniały również sposoby na odkrycie imienia przyszłego małżonka. Panny wychodziły na rozstajne drogi i pytały pierwszego napotkanego człowieka, jak ma na imię. Inną metodą było przerzucanie z zamkniętymi oczami kartek z kalendarza i zatrzymywanie się w dowolnym miejscu. Popularnością cieszyło się także wkładanie karteczek z imionami chłopców pod poduszkę. Rano należało wyciągnąć jedną z nich.

Dziś wszystkie wróżby traktujemy z przymrużeniem oka, ale nadal chętnie bierzemy w nich udział. Układamy buty w kierunku drzwi, by dowiedzieć się, kogo czeka rychły ślub; nakłuwamy także serca z imionami, by przekonać się, jak zwał się będzie nasz ukochany. Ponadto rzucamy obrane skórki jabłka, które formują się w pierwszą literę imienia naszego przyszłego adoratora. Te i wiele innych wróżb warto wypróbować. Czy się spełnią, czas pokaże. Na pewno jednak zagwarantują nam świetną zabawę.

Justyna Małecka



Burmistrz Ciechocinka ogłasza konkurs na  
*najładniejsze dekoracje świąteczne.*

Pod ocenę komisja konkursowa będzie brała wykonanie i estetykę instalacji, pomysłowość oraz wkład w stworzenie świątecznego nastroju w uzdrowisku.

Nagrody zostaną przyznane w trzech kategoriach:

- domy i mieszkania prywatne,
- sanatoria i obiekty użyteczności publicznej,
- wystawy sklepowe.

Termin zgłoszeń do konkursu: **15-28 grudnia 2011 roku**. Po tym terminie komisja konkursowa dokona oceny zgłoszonych oraz wybranych przez siebie obiektów. Chętni mogą zgłaszać swój udział w Urzędzie Miejskim w Ciechocinku przy ulicy Kopernika 19 (pokój nr 22), telefonicznie pod numerem (54) 416 18 00 wewn. 138 lub drogą elektroniczną na adres: [kultura@ciehocinek.pl](mailto:kultura@ciehocinek.pl).

Zwycięzcy otrzymają cenne nagrody, a zdjęcia nagrodzonych domów i obiektów umieszczone zostaną na stronie internetowej [www.ciehocinek.pl](http://www.ciehocinek.pl) oraz na łamach "Zdroju Ciechocińskiego", który objął nad konkursem patronat medialny.

**Zachęcamy do zgłaszania udziału w konkursie!**

